令和４年度第２回家屋に関する調査研究委員会議事要旨

１ 開催日時 令和４年７月 21日（木）14:00～16:00

２ 開催場所 （一財）資産評価システム研究センター会議室

（Ｚｏｏｍ参加併用）

３ 出席者

   (1)委員  吉田委員長・小松副委員長・三橋委員・中城委員・堤委員

内藤委員・皆銭委員・丸木委員・山村委員・七元委員

藤田委員・宮本委員代理・飯田委員

   (2)総務省 資産評価室長・資産評価室課長補佐

(3)評価センター 理事長・調査研究部長・調査研究課長

４ 議題

(1) 集合形式住宅用建物評価の部分別「内壁仕上」、「床仕上」及び「天井

仕上」における総合評点方式の導入等について

(2) その他

５ 審議内容

配付資料に基づいて、一般財団法人日本不動産研究所から、集合形

式住宅用建物評価の部分別「内壁仕上」、「床仕上」及び「天井仕上」

における総合評点方式の導入等に関する基礎調査結果が報告され、質

疑応答が行われた。引き続き検討を継続することとされた。